
Sběr bioodpadu na území Sběr bioodpadu na území 
města Chomutovaměsta Chomutova

Technické služby města Technické služby města 

Chomutova, příspěvková Chomutova, příspěvková 

organizaceorganizace

ING. TOMÁŠ REISIGING. TOMÁŠ REISIG



2

Důvody zahájení separovaného sběru Důvody zahájení separovaného sběru 

bioodpadůbioodpadů

 Legislativní požadavky Legislativní požadavky 

 Podmínky POH města Podmínky POH města –– snižování množství snižování množství 
odpadů ukládaných na skládkuodpadů ukládaných na skládku

 Zvyšování cen za skládkování odpadůZvyšování cen za skládkování odpadů

 Požadavky kriteriálních norem ISO Požadavky kriteriálních norem ISO 
(certifikace organizace)(certifikace organizace)



3

Koncepce separovaného sběru Koncepce separovaného sběru 

bioodpadůbioodpadů

 Systémy shromažďování –

donáškový systém (přímo na 

kompostárnu, pravidelný 

mobilní svoz), odvozný 

systém přímo z domácností

 Stanovení hustoty sběrné sítě

 Volba sběrných nádob 

 Informovanost obyvatel



4

Koncepce a způsoby provádění Koncepce a způsoby provádění 

separovaného sběru bioodpadůseparovaného sběru bioodpadů

 Vybudování stanovišť vVybudování stanovišť v místě místě 
zvýšeného výskytu bioodpaduzvýšeného výskytu bioodpadu

 Minimalizace donáškové Minimalizace donáškové 
vzdálenostivzdálenosti

 VhodnáVhodná lokalizace zlokalizace z hlediska hlediska 
přístupu svozové mechanizacepřístupu svozové mechanizace

 Vhodná lokalizace zVhodná lokalizace z hlediska hlediska 
bezpečnosti a přístupu obyvatelbezpečnosti a přístupu obyvatel

 Množství stanovišť sMnožství stanovišť s ohledem na ohledem na 
finanční možnosti obce (možné finanční možnosti obce (možné 
etapové řešení) etapové řešení) 

Nádoba 120 litrů

Nádoba 1100 litrů



5

Informační materiály pro občanyInformační materiály pro občany

 Informace před zahájením sběru Informace před zahájením sběru 

(letáky, místní tisk, internet (letáky, místní tisk, internet -- anketa)anketa)

 Informace při průběhu sběru Informace při průběhu sběru 

(letáky, místní tisk, internet, TV)(letáky, místní tisk, internet, TV)



6

Lokalizace sběrných míst a sběrných Lokalizace sběrných míst a sběrných 

dvorů v Chomutovědvorů v Chomutově

Sběrné místo 

Kamenná

Sběrné místo 

Jiráskova

Sběrný dvůr 

U Vět. mlýna

Odpadové 

hospodářství



7

Sběr do nádob 

120 litrů

Pokrytí města nádobami o objemu 120 Pokrytí města nádobami o objemu 120 

litrů na sběr bioodpadu v Chomutovělitrů na sběr bioodpadu v Chomutově



8

Pokrytí města nádobami o objemu 1100 Pokrytí města nádobami o objemu 1100 

litrů na sběr bioodpadu v Chomutovělitrů na sběr bioodpadu v Chomutově

Sběr do nádob 

1100 litrů



9

Svozové mechanismy pro sběr biooodpaduSvozové mechanismy pro sběr biooodpadu

Iveco – nástavba Novarini o objemu 5m3 DAF – nástavba BSS Metaco o objemu 20m3



10

Využívání bioodpaduVyužívání bioodpadu

 Využívání dřevního Využívání dřevního 

odpaduodpadu

 Zpracování hřbitovního Zpracování hřbitovního 

odpaduodpadu

 Zpracování biologicky Zpracování biologicky 

rozložitelného odpadurozložitelného odpadu



11

Výroba kompostuVýroba kompostu

 Příjem materiáluPříjem materiálu

 Zakládky Zakládky 

 PřekopávkyPřekopávky

 MonitoringMonitoring

 Konečná úpravaKonečná úprava



12

Skladba toků příjmu biodpaduSkladba toků příjmu biodpadu

 Bioodpady Bioodpady 

vzniklé při vzniklé při 

údržbě veřejné údržbě veřejné 

zelenězeleně

 Donáškový Donáškový 

sběr od občanůsběr od občanů

 Mobilní sběr Mobilní sběr 

1100m1100m33

 Sběr 120 litrůSběr 120 litrů

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

tuny

2005 2006 2007
leden - prosinec

Porovnání účinnosti sběru bioodpadu

kompostárna

popelnice 120 litrů

kontejnery 1100 litrů



13

Efekt sběru bioodpaduEfekt sběru bioodpadu

 snížení množství odpadů ukládaných na snížení množství odpadů ukládaných na 

skládkyskládky

 snížení množství skleníkových plynů snížení množství skleníkových plynů 

unikajících ze skládky (z rozkládajících unikajících ze skládky (z rozkládajících 

se bioodpadů)se bioodpadů)

 využití bioodpadů k výrobě kompostu využití bioodpadů k výrobě kompostu 

pro zemědělstvípro zemědělství

 Omezení zápachu odpadu v nádobách Omezení zápachu odpadu v nádobách --

do Compostaineru přijdou odpady, které do Compostaineru přijdou odpady, které 

podléhají hnití, tím se sníží množství podléhají hnití, tím se sníží množství 

odpaduodpadu

 Naplňování požadavků občanů města Naplňování požadavků občanů města 

(viz anketa na našich www stránkách)(viz anketa na našich www stránkách)



14

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

Ing. Tomáš ReisigIng. Tomáš Reisig

ved. provozoven Hospodaření s odpady, ved. provozoven Hospodaření s odpady, 
odvozu odpadu a Odpadového odvozu odpadu a Odpadového 
hospodářství městahospodářství města

tel. 474651981tel. 474651981--22

fax 474651443fax 474651443

mobil 731411753mobil 731411753

skypename tomas_adrskypename tomas_adr

www.tsmch.czwww.tsmch.cz


